

İNSAN HAKLARI PLATFORMU İHBAR HATTI

İnsan Hakları Platformu İhbar Hattı, hafta içi günleri 10.00-18.00 saatleri arasında hizmet vermektedir. İhbar hattı, İnsan Hakları Platformu Derneği çatısı altında hizmet veren hukuk uzmanları aracılığı ile kontrol edilmektedir. İhbar hattına İnsan Hakları Platformu Projesi tarafından ele alınan beş tematik alana ait konularda (İnsan Ticareti ile Mücadele, LGBTI+ hakları, karar verme süreçlerine demokratik katılım, mülteci hakları, işkence yasağı ve alıkonma koşulları) sesli arama, SMS veya WhatsApp mesajı yoluyla ulaşarak (ücretsiz) yasal danışmanlık hizmetinden yararlanabilirsiniz. Destek almak veya insan ticareti mağduru olduğundan şüphe duyduğunuz bir kişiyi bildirmek için ihbar hattımıza ulaşabilirsiniz. Kişisel bilgilerinizi bizimle paylaşmak istemiyorsanız anonim olarak da ihbarda bulunabilirsiniz.

İHBAR HATTI NUMARASI
+90 542 862 00 60

İhbar hattı ve hizmet alanlarına dair detaylı bilgi için lütfen barkodu okutun:



İNSAN HAKLARI PLATFORMU HAKKINDA

İnsan Hakları Platformu, evrensel insan hak ve özgürlüklerinin, herkes için erişilebilir ve güvence altında olduğu, etkin mekanizmalar ile korunduğu ve sürekli geliştirildiği, eşitlikçi, adil, demokratik ve kapsayıcı bir dünya için mücadele eder.

İNSAN HAKLARI PLATFORMU PROJESİ

İnsan Hakları Platformu Projesi, insan haklarının sadece saygı duyulmakla kalmayıp yükseltildiği adil, demokratik, eşitlikçi ve kapsayıcı bir topluma ulaşılmasına katkı koymayı amaçlar.

İnsan Hakları Platformu ve İnsan Hakları Platformu Projesine dair daha fazla bilgi edinmek için bizi takip edin.

İnternet sitemize erişmek için barkodu okutun:



**İnsan
Hakları
Platformu**
Human Rights Platform

KIBRIS'IN KUZEYİNDE İNSAN TİCARETİYLE MÜCADELEYE DAİR BİLGİLENDİRME BROŞÜRÜ

 [ihp.hrp](https://www.facebook.com/ihp.hrp)  [ihp.hrp](https://www.instagram.com/ihp.hrp)  [ihp_hrp](https://twitter.com/ihp_hrp)



İnsan Hakları Platformu Projesi Avrupa Birliği tarafından finanse edilmekte ve İnsan Hakları Platformu Derneği tarafından uygulanmaktadır. Bu broşür Avrupa Birliği'nin finansal desteği ile üretilmiştir. İçerik tamamıyla İnsan Hakları Platformu Derneği'nin sorumluluğu altındadır ve Avrupa Birliği'nin görüşlerini yansıtmak zorunda değildir.



İnsan Hakları Platformu Projesi Avrupa Birliği tarafından finanse edilmekte ve İnsan Hakları Platformu Derneği tarafından uygulanmaktadır. Bu broşür Avrupa Birliği'nin finansal desteği ile üretilmiştir. İçerik tamamıyla İnsan Hakları Platformu Derneği'nin sorumluluğu altındadır ve Avrupa Birliği'nin görüşlerini yansıtmak zorunda değildir.

İNSAN TİCARETİ NEDİR?

Modern çağın köleliği olarak da bilinen insan ticareti, bir kişiyi herhangi bir iş, hizmet ya da ticari sekse mecbur bırakmak ya da zorlamaktan oluşan bir suçtur. Söz konusu zorlama fiziksel şiddetle bağlantılı olmak zorunda değildir. Zorlama, psikolojik ya da ekonomik şiddet yoluyla da uygulanabilir. İnsan tacirleri, psikolojik manipülasyon taktiklerine her geçen gün daha fazla başvurmaktadır.

Her yıl binlerce insan kendi ülkelerinde veya yurtdışında insan tacirlerinin eline düşmektedir. İnsan ticaretinin yılda yaklaşık 150 milyar dolarlık bir ekonomik büyüklük teşkil ettiği tahmin edilmektedir.

İNSAN KAÇAKÇILIĞI İLE İNSAN TİCARETİ ARASINDAKİ FARKLAR NELERDİR?

İnsan kaçakçılığı ve insan ticareti birbiriyle sıkça karıştırılan iki terimdir. İnsan kaçakçılığında söz konusu olan para ya da başka bir çıkar karşılığında insanların başka bir ülkeye düzensiz yollardan giriş yapmasına yardımcı olunmasıdır. İnsan kaçakçılığı suçu, kişinin söz konusu diğer ülkeye varmasıyla tamamlanmış olur. İnsan ticareti ise bir kişinin rızası olmadan çalışma, hizmet etme ya da ticari sekse zorlanmasıdır. İnsan ticaretinin bir yerden bir yere taşınma boyutu olmak zorunda değildir. İnsanlar yaşadıkları şehirde de insan ticareti mağduru olabilir.

İNSAN TİCARETİ KIBRIS'IN KUZEYİNDE SUÇ MUDUR?

İnsan ticareti, "Ceza Yasası madde 254B" uyarınca suç olarak tanımlanmıştır. Bu "düzenleme", "meclis" tarafından 2018 yılında kabul edilen Sınır Aşan Örgütlü Suçlara Karşı Birleşmiş Milletler Sözleşmesine ek İnsan Ticaretinin, Özellikle Kadın ve Çocuk Ticaretinin Önlenmesi, Ortadan Kaldırılması ve Cezalandırılmasına İlişkin Protokol (Palermo Protokolü) uygun olacak şekilde yapılmıştır.

İnsan ticareti, ciddi bir suçtur ve bu suçtan hüküm giyen bir kişi 10 yıla kadar hapis cezasına çarptırılabilir. Hapis cezası mağdurun çocuk olması halinde 14 yıla kadar, insan tacirinin "kamu görevlisi" olması durumundaysa 16 yıla kadar çıkabilir.

MAĞDURLAR GEÇERLİ BİR OTURUM BELGELERİ OLMADIĞI GEREKÇESİYLE POLİS TARAFINDAN SINIR DIŞI EDİLEBİLİR Mİ?

İnsan ticareti mağdurları Kıbrıs'ın kuzeyinde geçerli bir oturum belgeleri olmadığı gerekçesiyle polis tarafından sınır dışı edilemez. "Ceza Yasası madde 254B" uyarınca mağdurun şikayetçi olduğu ve soruşturma ve kovuşturma sürecinin devam ettiği durumlarda mağdur ilgili kurumlar tarafından düzenli ikamet nedeniyle cezalandırılmaz.

Örneğin, mağdurun işvereninin çalışma izni çıkartmaması ve dolayısıyla mağdurun geçerli bir oturum izni alamaması durumunda, söz konusu işveren insan ticareti suçuyla ilişkili olarak soruşturma altındaysa geçerli bir oturum izni olmadığı gerekçesiyle mağdur aleyhine yasal işlem başlatılmaz. Benzer şekilde, geçersiz oturum durumu nedeniyle mağdur aleyhine yasal işlem başlatılmış ise, ilgili kişinin insan ticareti mağduru olabileceği şüphesi varsa söz konusu yasal işlem sonlandırılır.

KIBRIS'IN KUZEYİNDE İNSAN TİCARETİ TRENDLERİ NE YÖNDEDİR?

Kıbrıs'ın kuzeyinde iki tür insan ticareti faaliyeti tespit edilmiştir; zorla çalıştırma amaçlı insan ticareti ve seks amaçlı insan ticareti. İnsanlar özellikle inşaat, hizmet, tarım, ev işi, perakende ve eğlence sektörlerinde çalışmaya veya ticari sekse zorlanmakta ya da cinsel istismara maruz kalmaktadır. Seks amaçlı insan ticareti özellikle gece kulüpleri ya da şahıslara ait apartman dairelerinde gerçekleşmektedir ve yabancı uyruklu kadınlar bu tehlike ile karşı karşıyadır.

MAĞDURLARIN PROFİLİ NEDİR?

İnsan ticareti mağdurları tek bir profile sahip değildir. Irk, ten rengi, milliyet, engellilik durumu, din, yaş, toplumsal cinsiyet, cinsel yönelim, cinsiyet kimliği, sosyoekonomik statü, eğitim seviyesi ya da vatandaşlık durumundan bağımsız olarak herkes insan ticareti mağduru olabilir.

Tek bir mağdur profili olmamasına rağmen Kıbrıs'ın kuzeyindeki insan ticareti vakalarına bakıldığında tacirlerin çoğunlukla yoksul, korumasız, güvenli ya da istikrarlı olmayan bir durumda yaşayan, dil engeli olan ve Kıbrıs'ın kuzeyine dair kısıtlı ya da yanlış bilgilere sahip yabancıları hedef aldığı görülmektedir. Bu kişiler çoğunlukla daha iyi bir yaşam arayışındadır. İnsan ticareti mağdurları asılsız iş, eğitim ya da istikrarlı bir hayat vaatleriyle kandırılmakta ve çok az ya da sıfır ücret karşılığında korkunç koşullarda çalışmak zorunda bırakılmaktadır. Özellikle çok sayıda yabancı uyruklu gencin yüksek öğrenim ve iş vaatleriyle kandırıldığı görülmüştür. İnsan tacirleri, mağdurların Kıbrıs'ın kuzeyine girişlerini sağlamak için öğrenci vizesi "düzenlemelerini" istismar etmektedir.

İNSAN TİCARETİ VAKALARINI NASIL TESPİT EDEBİLİRSİNİZ?

İnsan ticareti günümüzde gözler önünde gerçekleşmektedir. Günlük hayatımızda istismarı sürekli olarak görebeyebiliriz. Fakat, insan ticareti mağdurları aramızdadır ve onlarla doğrudan ya da dolaylı olarak sürekli etkileşim halindeyiz. İnsan ticareti mağdurlarını kendimize birkaç soru sorarak tespit edebiliriz. Bir kişinin insan ticareti mağduru olup olmadığı konusunda şüpheniz varsa kendinize aşağıdaki soruları sorarak göstergeleri belirleyebilirsiniz.

- Gözle görülür korku, endişe, depresyon ya da anksiyete emareleri var mı?
- Herhangi bir fiziksel, psikolojik ya da cinsel istismar belirtisi görüyor musunuz?
- Herhangi bir fiziksel zapt, hapsedilme ve/veya işkence belirtisi görüyor musunuz?
- Söz konusu kişi aile ya da arkadaşlarıyla özgürce iletişim kurabiliyor mu?
- Özgürce sosyalleşme imkanları var mı?
- Özgürce hareket edebiliyorlar mı?
- Mağdurun kendisi ya da bir aile ferdi şiddet tehdidiyle karşı karşıya kalmış mı?
- Çalışma saatleri aşırı derecede uzun ya da sıra dışı mı?
- Sınır dışı edilmekle tehdit edilmiş ya da herhangi bir "hukuki" yaptırımla karşı karşıya kalmışlar mı?
- Kimlik, pasaport ya da seyahat belgeleri var mı?
- İnsani koşullara sahip bir yerde yaşıyorlar mı?
- İşverenlerine kapatılması imkânsız ve/veya sürekli yenilenen bir borç ödemeye zorlanıyorlar mı?

BİZ NE YAPIYORUZ?

İnsan Hakları Platformu, Kıbrıs'ın kuzeyinde insan ticaretiyle mücadele edilmesi amacıyla hak savunuculuğu, kapasite geliştirme, lobi ve izleme faaliyetleri yürütmektedir. Platform aynı zamanda mağdurlara ücretsiz hukuki yardım ve danışmanlık da sağlamaktadır.

Destek almak veya insan ticareti mağduru olduğundan şüphe duyduğunuz bir kişiyi bildirmek için ihbar hattımızı (+90542 862 00 60) arayabilir, SMS ya da WhatsApp mesajı gönderebilirsiniz. Kişisel bilgilerinizi bizimle paylaşmak istemiyorsanız anonim olarak da ihbarda bulunabilirsiniz.